Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва
 _______________________  сессия
РЕШЕНИЕ
от   ____________                                                                                               №  __
село Шабельское
Об официальном опубликовании проекта Устава

Шабельского сельского поселения Щербиновского района,

назначении даты проведения публичных слушаний,

создании организационного комитета по проведению

публичных слушаний
В соответствии со статьей 28, статьей 44 Федерального закона                     от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации     местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Шабельского    сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Официально опубликовать проект Устава Шабельского сельского       поселения Щербиновского района в периодическом печатном издании                 «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского           поселения Щербиновского района» (приложение № 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Шабельского сельского поселения Щербиновского района»           на 9 апреля 2014 года.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных          слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Шабельского сельского     поселения Щербиновского района» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в                обсуждении проекта Устава Шабельского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 3).

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту Устава  Шабельского сельского поселения Щербиновского района и утвердить ее       состав (приложение № 4).

6.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации             Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева)             разместить настоящее решение на официальном сайте администрации           Шабельского   сельского поселения Щербиновского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на             постоянную комиссию Совета Шабельского сельского поселения                 Щербиновского района по законности (Кухаренко) и главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района З.Н.Бутко.

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                    З.Н.Бутко

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением Совета

                                                                              Шабельского сельского поселения

                                                                                      Щербиновского района

                                                                                    от  ____________ №  __

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Шабельского сельского поселения

Щербиновского района»
	Минаева Светлана Александровна
	-
	начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	Матвиенко Екатерина Юрьевна
	-
	специалист 1 категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	Чернышова Вера Николаевна
	-
	председатель постоянной комиссии   Совета Шабельского сельского           поселения Щербиновского района по социальным вопросам.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                 З.Н.Бутко

    ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Шабельского

                                                                                       сельского поселения

                                                                                         Щербиновского района

                                                                                         от  ______________ №  __

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Шабельского сельского поселения Щербиновского района

1. Население Шабельского сельского поселения Щербиновского района со дня официального опубликования (обнародования) проекта Устава Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Устав) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта Устава в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту Устава.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по официально опубликованному (обнародованному) проекту Устава (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту Устава (далее - рабочая группа).

3. Предложения населения к официально опубликованному проекту Устава вносятся со дня его официального опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту Устава вносятся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района и обладающими активным избирательным правом.

5. Предложения граждан по официально опубликованному проекту Устава принимаются рабочей группой  в течение 25 календарных дней со дня опубликования указанного проекта по адресу: село Шабельское, ул. Ленина 32а, (телефон 35-6-23).

6. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту Устава по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и направляет их в рабочую группу с приложением сведений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

7.  Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

8.  Предложения должны соответствовать:

1) Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края;

2) следующим требованиям:

а) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава;

б) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта Устава.

9. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы не рассматриваются.

10. По результатам рассмотрения поступивших предложений граждан рабочая группа составляет заключение, содержащее рекомендации о внесении предложенных изменений в проект Устава либо об отклонении предложений.
11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Устава) или отклонении предложений, рекомендованных рабочей группой, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района заслушивает доклад председателя Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                 З.Н.Бутко
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                  к Порядку учета предложений

и участия граждан в обсуждении

                                                                                 проекта Устава Шабельского

                                                                                   сельского поселения

                                                                                 Щербиновского района

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по проекту  Устава

	№

п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

Подпись гражданина (граждан)

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 к Порядку учета предложений

и участия  граждан в обсуждении

                                                                               проекта Устава Шабельского

                                                                                      сельского поселения

                                                                                      Щербиновского района

СВЕДЕНИЯ

о гражданине (группе граждан), внесшем (их) предложения по проекту  Устава

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан),внесшего(их) предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                            решением Совета

Шабельского сельского поселения

                                                                              Щербиновского района
                                                                                   от_______________  №  ___
СОСТАВ
рабочей группы по учету предложений по проекту  Устава

Шабельского сельского поселения Щербиновского района
Побирашко

	Галина

Геннадьевна

Солодовская

Людмила

Николаевна
Пусташов

Николай

Иванович
	- начальник финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения        Щербиновского района;

- эксперт финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения        Щербиновского района;

- член постоянной комиссии Совета

  Шабельского сельского поселения

  Щербиновского района по законности.

Глава

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                                 З.Н.Бутко